
 الوولكة العربية السعودية

 وزارة التعلين

 جاهعة الجوف

 كلية العلوم

 فسن الفيسياء

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of education 

Jouf University 

Faculty of Science 

Physics Department 

The decision of the administrative units 

formation and committees 

ANNEX  2-1-1-8 

Standard II 



 

 

 المملكة العربية السعودية 

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء 

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of education 

Jouf University 

Faculty of Science 

Physics Department 

 

The decision of the administrative unit’s formation and committees 

The decision of the administrative unit’s formation is issued by the college council annually, while 

the committees are formed based on decision from the head of the department. the committees’ tasks 

and responsibilities are illustrated in the decision document 



 
 

 

 
 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 إداري )داخلي( قرار 

هـ(  1444للعام الجامعي  الجودة والاعتماد الأكاديمي )لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي. -

 العمل.وبناءً على ما يتطلبه صالح  -

 يلي:يقرر ما 

 :على النحو التاليالجودة والاعتماد الأكاديمي لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا       المسلمي أحمد محمود طارق د.   .1

 السيد  د. اسلام عبد التواب  .2

 

 
ً
 مقررا

  د. محمد عزالدين عباس  .3
ً
 عضوا

 عضوا   نادية صالح زايدى د.   .4

 عضوا   أنور محمد توزري د.   .5

  نميري محمد عباس د.   .6
ً
 عضوا

  مرفت رجب عطاد.   .7
ً
 عضوا

   أحمد محمد  وائل سعدد.   .8
ً
 عضوا

  علي عطا محمد أحمد  د.   .9
ً
 عضوا

 عضوا   – فني   مرام العنزي  . أ  .10

 عضوا   -طالب العنزي   فعبد اللطي  .11

 عضوا   -طالبة ري أحمد السرحاني    .12

 عضوا   -التربية والتعليم  أحمد الزيد   . أ  .13

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 جامعة الجوف   اتضوء سياس وجودة العملية التعليمية في  البرنامج ضمان جودة •

 متابعة تنفيذ عملية تقويم الطلاب في ضوء سياسة جامعة الجوف لتقويم الطلاب.  •

 .والاعتمادعلى مجلس القسم للمناقشة  وعرضهاإعداد تقارير خطة قياس نواتج التعلم  •

السنوية • التقارير  الأداء    إعداد  مؤشرات  للمناقشة  وتقارير  القسم  مجلس  على  تنفيذ    والاعتمادوعرضها  ومتابعة 

 التوصيات. 

 إعداد وتنفيذ خطة الأنشطة اللاصفية  •

 ومراجعة الورقة الامتحانية    والبرنامجمستوي المقررات    علىالتحسين المستمر    وخططإعداد تقارير المراجعة الدورية   •

 ق منها من لجان  ثثالثا: ما ينب •

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا •

•  
ً
 .: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذهخامسا

 رئيس قسم الفيزياء          الموفق،والله                                                                                                                                        

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 
 

                                                                                             

 قرار إداري )داخلي( 

هـ(  1444للعام الجامعي البحث العلمي )لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.وبناءً على  -

 وبناءً على ما يتطلبه صالح العمل. -

 يلي:يقرر ما 

 على النحو التالي:البحث العلمي لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا  محمود يوسف أمين محمد د.ا.  .1

  وائل سعد محمد أحمد  د.  .2
ً
 مقررا

  الثبيتىعبد المعين نعمى . د  .3
ً
 عضوا

  عمر   د. أمل عبد الفتاح  .4
ً
 عضوا

  د. طه عبد المهيمن طه  .5
ً
 عضوا

  د. شقرون عمر علي بلال    .6
ً
 عضوا

  معبد   عبد العظيم محمدد.   .7
ً
 عضوا

  أ. نهى المويشير   .8
ً
 عضوا

 عضوا   –فني  مساعد حران معزي الرويلي  . أ  .9

 عضوا   –فني  مرام العنزي  . أ  .10

 طالب عضوا   محمد سلطان الشمري    .11

 عضوا  –طالبه  سعد عيادة الدغماني الرويلي ندى   .12

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 والمتابعة   وتطبيقها للبرنامجوضع الخطة البحثية  •

 متابعة المبتعثين ودراسة حالاتهم وعمل اللازم للرد على طلباتهم واستفساراتهم. •

 . المحاضرين والمعيدين والمساعدة في اختيار الجامعات المناسبة للابتعاث متابعة  •

 إعداد خطة السلامة المهنية وإدارة المخاطر. •

 مشروعات التخرج وتوزيعها حسب الخطة البحثية للبرنامج   علىالإشراف  •

   للمعامل إعداد خطة الصيانة  •

 الإعداد للمؤتمرات   •

 والتوريدات    المناقصاتعمل  علىوالاشراف   المعامل احتياجاتحصر  •

 
ً
 ق منها من لجان ث: ما ينبثالثا

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه.خامس
ً
 ا

 فيزياء رئيس قسم ال                                                                                                                                          ،،الموفق،والله 

 الحلو حبيب الشمري د.      



 
 

 
 

 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 )داخلي(  قرار إداري 

( هـ 1444الجامعي للعام   والشكاوى تظلمات  الو   التأديب )لجنة  

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

. بناء   -
 
 على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناء  على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناء  على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:والتظلمات والشكاوي   التأديب: تشكيل لجنة ولاا

 الصفة الاسم  م

 الحلو حبيب الشمري  .د 1

 

 رئيسا 

 مقرر  عبير الدهيمان  . د 2
 
 ا

  د. زياد عوض الرويلى 3
 
 عضوا

  أحمد محمد أحمد مصطفي   . د 4
 
 عضوا

  . مرفت رجب عطا د 5
 
 عضوا

 

 :
 
 تكون مهام اللجنة كما يلي:ثانيا

 لطلاب  النظر في المخالفات ل •

    التوصية بعقوبات تأديبية حسب اللوائح والأنظمة  •

 فيها  بحث تظلمات والشكاوى للطلاب والبت  •

 وضع اليات للتظلمات والشكاوي   •

 :
 
 يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.ثالثا

 
 
 القرار لمن يلزم لتنفيذه. : يبلغ هذا  رابعا

 ،، الموفق،والله 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 
 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 )داخلي(  قرار إداري 

( هـ 1444الجامعي  للعام  الجداول الدراسية والاختبارات)لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

. بناء   -
 
 على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناء  على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناء  على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 لى النحو التالي:ع الجداول الدراسية والاختبارات: تشكيل لجنة ولاا

 الصفة الاسم  م

 رئيسا  هاني حسين نجم. د 1

 مقرر  د. أسمي رشيد العرفاوي  2
 
 ا

3  . 
عن التعلم  مسؤولا  -عضوا د. علي عطا محمد أحمد  

 الالكتروني 

  د. جهاد بلقاسم العيفي 4
 
 عضوا

  عمر   حعبد الفتامل أ. د 5
 
 عضوا

 عضوا  -طالب  محمد بن سلطان بن سطم الشمري  6

 عضوا  -طالب  غلا بنت فهد الدخيل الل  7

 عضوا  -فني  مساعد حران معزي الرويلي  . أ 8

 :
 
 تكون مهام اللجنة كما يلي:ثانيا

 إعداد جدول الاختبارات. •

درس بالقسم أو الكلية والتنسيق مع عمادة القبول   بالبرنامجوضع الجداول الدراسية  •
ُ
والتنسيق مع باقي الأقسام والكليات الأخرى التي لها مواد ت

 والتسجيل فيما يتعلق بهذه الجداول وعمل بيانات بربط الشعب.

 متابعة الاعضاء في تفعيل نظام البلاك بورد •

 
 
 ق منها من لجان ثما ينب: ثالثا

 القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.يعمل بهذا : رابعا

 خامس
 
 : يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه. ا

 والل الموفق ،،، 

 فيزياءرئيس قسم ال      

  الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 

العربية السعوديةالمملكة   

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 قرار إداري )داخلي( 

هـ(  1444للعام الجامعي  الخطط الدراسية والتطوير )تشكيل لجنة    

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناءً على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:الخطط الدراسية والتطوير  لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا  محمود يوسف محمد أمين أ.د.  .1

  بلال  عمر علي شقرون .د  .2
ً
 مقررا

  . خلف الله عمر قاسم  د  .3
ً
 عضوا

  نوميري محمد عباس هديه. د  .4
ً
 عضوا

  نادية صالح زايدي  .د  .5
ً
 عضوا

  . أحلام محمد شريف د  .6
ً
 عضوا

 عضوا   –التربية والتعليم  أحمد الزيد   . أ  .7

 عضوا  -طالب  عبداللطيف عبيد العنزي   .8

 عضوا   –طالبه  ندى بنت سعد بن عياده الدغماني الرويلي  .9

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 وتحديثها وتطويرها، وفق معايير إعداد ومراجعة الخطط الدراسية.  بالخطط الدراسيةدراسة ما يتعلق  •

 التخطيط للبرنامج وتوصيفه   •

 رصد احتياجات المجتمع وسوق العمل وتطوير الخطط الدراسية للوفاء بتلك الاحتياجات.  •

التطلعات واحتياجات  استطلاع رأي جهات التوظيف والخريجين وغيرهم من ذوي العلاقة لبناء خطة دراسية تواكب   •

 سوق العمل.

 البرامج الأكاديمية   واستحداثالعمل وفق سياسة تطوير  •

: يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.
ً
 ثالثا

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه. 
ً
 رابعا

 والله الموفق ،،، 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

  الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 
 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

الجوف جامعة   

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 قرار إداري )داخلي( ا

هـ(  1444للعام الجامعي  والخرجين شئون الطلاب)لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي. -

 العمل.وبناءً على ما يتطلبه صالح  -
 يقرر ما يلي :

 على النحو التالي: والخريجين شئون الطلابلجنة اولا: تشكيل 

 الصفة  الاسم  م

 رئيسا  حمد محمد مصطفى أد.   .1

 امقرر  خليل   عبدالرازق عزت د. جمال   .2

  العجمي  محمد السيد رضا . د  .3
ً
 عضوا

  مسعود محمد أحمد مصطفى د.   .4
ً
 عضوا

  حسنين أحمد  د. محمد فتحي   .5
ً
 عضوا

  مرفت رجب عطا د.   .6
ً
 عضوا

 عضوا   د. أسمي رشيد العرفاوي   .7

 عضوا   –طالب  ياسر بن حسن بن عبدالله فواز   .8

 عضوا   –خريج  نضال بن سليمان بن عبدالرحمن الدريويش   .9

 عضوا -خريجة  غلا بنت فهد بن سلامه الدخيل الله  .10

 عضوا  -طالبه  شهد ثابت الخيبري   .11

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

طالب زائر خارج وداخل   وإضافةحذف  -  –فرص اضافية    -للطلاب والطالبات )اعادة قيد  الحركات الأكاديميةمتابعة طلبات   •

 الجامعة(. 

 إعداد خطة تدريب للطلاب والخريجين وتفعيلها   •

 والتواصل معهم للخريجين وجهات عملهم. بيانات قاعدة إعداد •

 .والجامعة المجتمع تخدم التي  الخريجين برامج عن الإعلان •

•  
ً
 ق منها من لجان ث: ما ينبثالثا

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا •

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه.خامس •
ً
 ا

 فيزياءرئيس قسم ال                                                                                                            والله الموفق ،،،                                  

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 
 

 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 

Ministry of education 

Jouf University 

Faculty of Science 

Physics Department 

 )داخلي(  قرار إداري 

(هـ 1444الجامعي للعام  خدمة المجتمع  )لجنة  

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

. بناء   -
 
 على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناء  على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناء  على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:   خدمة المجتمع : تشكيل ولاا

 الصفة الاسم  م

 زياد عوض الرويلي  .د 1

 

 رئيسا 

 مقرر  د. أسمي رشيد العرفاوي  2
 
 ا

  وائل سعد محمد د.  3
 
 عضوا

   جد مطلق الشمري ما . د 4
 
 عضوا

 ع -فني  د حران الرويلي اعسم . أ 5
 
 ضوا

 عضوا   –طالب  عنزي  عبداللطيف ال 6

 عضوا  -ه طالب ي  بير أحمد الخمنيرة  7

 عضوا  –وزارة الصحة  يلي لرو عبدالله الحميدي ا . أ 8

 

 :
 
 تكون مهام اللجنة كما يلي:ثانيا

 يلها خطة المجتمع وتفعإعداد  •

 سوق العمل  ربط الخريج بلالعمل علي فتح قنوات  •

 :
 
 يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.ثالثا

 
 
 القرار لمن يلزم لتنفيذه. : يبلغ هذا  رابعا

 ،، الموفق،والله 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 
 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 إداري )داخلي( قرار 

هـ(  3144للعام الجامعي  الجودة والاعتماد الأكاديمي )لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي. -

 العمل.وبناءً على ما يتطلبه صالح  -

 يلي:يقرر ما 

 :على النحو التاليالجودة والاعتماد الأكاديمي لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا       المسلمي أحمد محمود طارق د.   .1

 السيد  د. اسلام عبد التواب  .2

 

 
ً
 مقررا

  د. محمد عزالدين عباس  .3
ً
 عضوا

 عضوا   نادية صالح زايدى د.   .4

 عضوا   أنور محمد توزري د.   .5

  نميري محمد عباس د.   .6
ً
 عضوا

  مرفت رجب عطاد.   .7
ً
 عضوا

   أحمد محمد  وائل سعدد.   .8
ً
 عضوا

  علي عطا محمد أحمد  د.   .9
ً
 عضوا

 عضوا   – فني   مرام العنزي  . أ  .10

 عضوا   -طالب العنزي   فعبد اللطي  .11

 عضوا   -طالبة ري أحمد السرحاني    .12

 عضوا   -التربية والتعليم  أحمد الزيد   . أ  .13

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 جامعة الجوف   اتضوء سياس وجودة العملية التعليمية في  البرنامج ضمان جودة •

 متابعة تنفيذ عملية تقويم الطلاب في ضوء سياسة جامعة الجوف لتقويم الطلاب.  •

 .والاعتمادعلى مجلس القسم للمناقشة  وعرضهاإعداد تقارير خطة قياس نواتج التعلم  •

السنوية • التقارير  الأداء    إعداد  مؤشرات  للمناقشة  وتقارير  القسم  مجلس  على  تنفيذ    والاعتمادوعرضها  ومتابعة 

 التوصيات. 

 إعداد وتنفيذ خطة الأنشطة اللاصفية  •

 ومراجعة الورقة الامتحانية    والبرنامجمستوي المقررات    علىالتحسين المستمر    وخططإعداد تقارير المراجعة الدورية   •

 ق منها من لجان  ثثالثا: ما ينب •

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا •

•  
ً
 .: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذهخامسا

 رئيس قسم الفيزياء          الموفق،والله                                                                                                                                        

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 قرار إداري )داخلي( 

هـ(  3144للعام الجامعي  الإرشاد الأكاديمي)لجنة   

 .لفيزياءإن رئيس قسم ا -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 وبناءً على ما يتطلبه صالح العمل.  -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي: لجنة الإرشاد الأكاديمي اولا: تشكيل 

 الصفة  الاسم  م

  حسين نجم د. هاني  .1

 

 
ً
 رئيسا

  مبارك محمد أحمد صطفيم. د  .2
ً
 مقررا

  عبدالمولىعلي د. الزهراء   .3
ً
 عضوا

  شمندي  الكامل فهمي د. سماح   .4
ً
 عضوا

 عضوا   –فني  صالحه معيقل العلي عبد الله  .5

 عضوا   –طالب  محمد بن سلطان بن سطم الشمري   .6

 عضوا  -طالب  اشتياق نايف محمد الرويلي   .7

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 والمتابعة  وتفعيلها  الأكاديمي إعداد خطة الارشاد  •

   مرشد،من قبل كل  الإرشاد الأكاديمي على أعضاء القسم ومتابعة تجهيز ملف  وتوزيعهاحصر أعداد الطلاب  •

 دراس ي.ورفع تقارير المرشدين الأكاديميين في شكل تقرير دوري واحد نهاية كل فصل  الأكاديمي،متابعة الإرشاد  •

 . المتعثرين دراسيًا وتحسين مستوياتهمإعداد تقارير تقدم الطلاب خلال دراستهم وتقييمهم ومتابعة أداء الطلاب  •

: يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.
ً
 ثالثا

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه. 
ً
 رابعا

 الموفق، والله 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

 ي الحلو حبيب الشمر د. 



 
 

 

 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 
 

                                                                                             

 قرار إداري )داخلي( 

هـ(  3144للعام الجامعي البحث العلمي )لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.وبناءً على  -

 وبناءً على ما يتطلبه صالح العمل. -

 يلي:يقرر ما 

 على النحو التالي:البحث العلمي لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا  محمود يوسف أمين محمد د.ا.  .1

  وائل سعد محمد أحمد  د.  .2
ً
 مقررا

  الثبيتىعبد المعين نعمى . د  .3
ً
 عضوا

  عمر   د. أمل عبد الفتاح  .4
ً
 عضوا

  د. طه عبد المهيمن طه  .5
ً
 عضوا

  د. شقرون عمر علي بلال    .6
ً
 عضوا

  معبد   عبد العظيم محمدد.   .7
ً
 عضوا

  أ. نهى المويشير   .8
ً
 عضوا

 عضوا   –فني  مساعد حران معزي الرويلي  . أ  .9

 عضوا   –فني  مرام العنزي  . أ  .10

 طالب عضوا   محمد سلطان الشمري    .11

 عضوا  –طالبه  سعد عيادة الدغماني الرويلي ندى   .12

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 والمتابعة   وتطبيقها للبرنامجوضع الخطة البحثية  •

 متابعة المبتعثين ودراسة حالاتهم وعمل اللازم للرد على طلباتهم واستفساراتهم. •

 . المحاضرين والمعيدين والمساعدة في اختيار الجامعات المناسبة للابتعاث متابعة  •

 إعداد خطة السلامة المهنية وإدارة المخاطر. •

 مشروعات التخرج وتوزيعها حسب الخطة البحثية للبرنامج   علىالإشراف  •

   للمعامل إعداد خطة الصيانة  •

 الإعداد للمؤتمرات   •

 والتوريدات    المناقصاتعمل  علىوالاشراف   المعامل احتياجاتحصر  •

 
ً
 ق منها من لجان ث: ما ينبثالثا

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه.خامس
ً
 ا

 فيزياء رئيس قسم ال                                                                                                                                          ،،الموفق،والله 

 الحلو حبيب الشمري د.      



 
 

 
 

 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 )داخلي(  قرار إداري 

( هـ 3144الجامعي للعام   والشكاوى تظلمات  الو   التأديب )لجنة  

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

. بناء   -
 
 على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناء  على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناء  على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:والتظلمات والشكاوي   التأديب: تشكيل لجنة ولاا

 الصفة الاسم  م

 الحلو حبيب الشمري  .د 1

 

 رئيسا 

 مقرر  عبير الدهيمان  . د 2
 
 ا

  د. زياد عوض الرويلى 3
 
 عضوا

  أحمد محمد أحمد مصطفي   . د 4
 
 عضوا

  . مرفت رجب عطا د 5
 
 عضوا

 

 :
 
 تكون مهام اللجنة كما يلي:ثانيا

 لطلاب  النظر في المخالفات ل •

    التوصية بعقوبات تأديبية حسب اللوائح والأنظمة  •

 فيها  بحث تظلمات والشكاوى للطلاب والبت  •

 وضع اليات للتظلمات والشكاوي   •

 :
 
 يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.ثالثا

 
 
 القرار لمن يلزم لتنفيذه. : يبلغ هذا  رابعا

 ،، الموفق،والله 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 

العربية السعوديةالمملكة   

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 قرار إداري )داخلي( 

هـ(  3144للعام الجامعي  الخطط الدراسية والتطوير )تشكيل لجنة    

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 العمل. وبناءً على ما يتطلبه صالح   -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:الخطط الدراسية والتطوير  لجنة اولا: تشكيل 

 الصفة الاسم  م

 رئيسًا  محمود يوسف محمد أمين أ.د.  .1

  بلال  عمر علي شقرون .د  .2
ً
 مقررا

  . خلف الله عمر قاسم  د  .3
ً
 عضوا

  نوميري محمد عباس هديه. د  .4
ً
 عضوا

  نادية صالح زايدي  .د  .5
ً
 عضوا

  . أحلام محمد شريف د  .6
ً
 عضوا

 عضوا   –التربية والتعليم  أحمد الزيد   . أ  .7

 عضوا  -طالب  عبداللطيف عبيد العنزي   .8

 عضوا   –طالبه  ندى بنت سعد بن عياده الدغماني الرويلي  .9

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

 وتحديثها وتطويرها، وفق معايير إعداد ومراجعة الخطط الدراسية.  بالخطط الدراسيةدراسة ما يتعلق  •

 التخطيط للبرنامج وتوصيفه   •

 رصد احتياجات المجتمع وسوق العمل وتطوير الخطط الدراسية للوفاء بتلك الاحتياجات.  •

التطلعات واحتياجات  استطلاع رأي جهات التوظيف والخريجين وغيرهم من ذوي العلاقة لبناء خطة دراسية تواكب   •

 سوق العمل.

 البرامج الأكاديمية   واستحداثالعمل وفق سياسة تطوير  •

: يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.
ً
 ثالثا

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه. 
ً
 رابعا

 والله الموفق ،،، 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

  الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 

 
 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

الجوف جامعة   

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 قرار إداري )داخلي( ا

هـ(  3144للعام الجامعي  والخرجين شئون الطلاب)لجنة   

 .فيزياءإن رئيس قسم ال -

- .
ً
 بناءً على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناءً على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي. -

 العمل.وبناءً على ما يتطلبه صالح  -
 يقرر ما يلي :

 على النحو التالي: والخريجين شئون الطلابلجنة اولا: تشكيل 

 الصفة  الاسم  م

 رئيسا  حمد محمد مصطفى أد.   .1

 امقرر  خليل   عبدالرازق عزت د. جمال   .2

  العجمي  محمد السيد رضا . د  .3
ً
 عضوا

  مسعود محمد أحمد مصطفى د.   .4
ً
 عضوا

  حسنين أحمد  د. محمد فتحي   .5
ً
 عضوا

  مرفت رجب عطا د.   .6
ً
 عضوا

 عضوا   د. أسمي رشيد العرفاوي   .7

 عضوا   –طالب  ياسر بن حسن بن عبدالله فواز   .8

 عضوا   –خريج  نضال بن سليمان بن عبدالرحمن الدريويش   .9

 عضوا -خريجة  غلا بنت فهد بن سلامه الدخيل الله  .10

 عضوا  -طالبه  شهد ثابت الخيبري   .11

: تكون مهام اللجنة كما يلي:
ً
 ثانيا

طالب زائر خارج وداخل   وإضافةحذف  -  –فرص اضافية    -للطلاب والطالبات )اعادة قيد  الحركات الأكاديميةمتابعة طلبات   •

 الجامعة(. 

 إعداد خطة تدريب للطلاب والخريجين وتفعيلها   •

 والتواصل معهم للخريجين وجهات عملهم. بيانات قاعدة إعداد •

 .والجامعة المجتمع تخدم التي  الخريجين برامج عن الإعلان •

•  
ً
 ق منها من لجان ث: ما ينبثالثا

 : يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر. رابعا •

: يبلغ هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه.خامس •
ً
 ا

 فيزياءرئيس قسم ال                                                                                                            والله الموفق ،،،                                  

 الحلو حبيب الشمري د. 



 
 

 
 

 
 

 المملكة العربية السعودية

 وزارة التعليم 

 جامعة الجوف 

 كلية العلوم 

 فسم الفيزياء

Kingdom of Saudi Arabia 
Ministry of education 

Jouf University 
Faculty of Science 

Physics Department 

 )داخلي(  قرار إداري 

(هـ 3144الجامعي للعام  خدمة المجتمع  )لجنة  

 .فيزياءإن رئيس قسم ال  -

. بناء   -
 
 على الصلاحيات المخولة له نظاما

 وبناء  على المادة الرابعة والأربعون من نظام التعليم العالي.  -

 وبناء  على ما يتطلبه صالح العمل.  -

 يقرر ما يلي : 

 على النحو التالي:   خدمة المجتمع : تشكيل ولاا

 الصفة الاسم  م

 زياد عوض الرويلي  .د 1

 

 رئيسا 

 مقرر  د. أسمي رشيد العرفاوي  2
 
 ا

  وائل سعد محمد د.  3
 
 عضوا

   ماجد مطلق الشمري  . د 4
 
 عضوا

  -فني  مساعد حران الرويلي  . أ 5
 
 عضوا

 عضوا   –طالب  العنزي   فعبد اللطي 6

 عضوا  -طالبه  منيرة أحمد الخبيري   7

 عضوا  –وزارة الصحة  عبدالله الحميدي الرويلي  . أ 8

 

 :
 
 تكون مهام اللجنة كما يلي:ثانيا

 إعداد خطة المجتمع وتفعيلها  •

 سوق العمل  ربط الخريج بالعمل علي فتح قنوات ل •

 :
 
 يعمل بهذا القرار من تاريخه وحتى اشعار اخر.ثالثا

 
 
 هذا القرار لمن يلزم لتنفيذه. : يبلغ رابعا

 ،، الموفق،والله 

 فيزياءرئيس قسم ال      

 

 الحلو حبيب الشمري د. 


